



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز

# دانشگاه در آینده رسانه ها

A collage of various news and media logos and text elements:

- Iranian University Students News:** Includes the logo and the URL [iusnews.ir](http://iusnews.ir).
- Born News Agency:** Features the logo with a red and white circular design and the text "BORN NEWS Agency".
- IRNA:** The Islamic Republic News Agency logo, including the URL [www.irna.ir](http://www.irna.ir).
- Anyanews.com:** A logo for a news network.
- Other Logos and Text:** Includes "استان خوزستان" (Chaharmahal and Bakhtiari Province), "خبرگزاری فارس" (Fars News Agency), "خبرگزاری جمهوری اسلامی" (Islamic Republic of Iran News Agency), "خبرگزاری آزاد ایران" (Iran Free News Agency), "پایگاه خبری شوشان" (Shushan News Agency), "www.rasaneews.com", and "www.irannews.com".



علمی و آموزشی ۱۶/۴/۱۳۹۰ ۱۱:۳۱:۰۹ کد خبر ۶۴۷۶-۹۰۴

## توسط طرح اختراعی محقق دانشگاه شهید چمران؛ مشکل دستگاه تبرید هواپیما در روی زمین برطرف شد

مشکل دستگاه تبرید هواپیما در روی زمین با استفاده از طرح اختراعی محقق دانشگاه شهید چمران  
اهواز برطرف شد.

دکتر ابراهیم حاجی دولو عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران و مجری این طرح تحقیقاتی، در گفت‌گو با خبرنگار خبرگزاری ایسنا خوزستان در این باره اظهار داشت: دستگاه تبرید زمینی هواپیما با ظرفیت اسمی ۲۰ تن تبرید که در روی باند فرودگاه برای خنک کاری هواپیما استفاده می‌شود، دچار مشکل طراحی بوده و علی‌رغم اینکه می‌بایست تا دمای ۵۲ درجه سانتیگراد کار کند، ولی در دمای محیط ۴۵ درجه سانتیگراد از کار می‌افتاد، این مشکل سبب گرم شدن هوای داخل هواپیما و نارضایتی مسافران می‌شد.

وی افزود: این مشکل از طرف مهندس بهمنی معاون شرکت هواپیمایی نفت، به گروه مهندسی مکانیک دانشگاه شهید چمران اهواز منتقل شد.

حاجی دولو که طی پروژه تحقیقاتی با طراحی و ساخت روش اختراعی خود تحت عنوان استفاده از سیستم تبخیری- هوایی برای خنک کاری کندانسور موفق به حل مشکل شده است، افزود: در این روش با طراحی مناسب پدهای سلولزی در مسیر ورودی هوا و بکارگیری سیستم گردش آب، دمای هوای محیط در حدود ۱۰ درجه سانتیگراد قبل از رسیدن به کندانسور خنک شده و در نتیجه کندانسور به‌طور عادی به کار خود ادامه می‌دهد.

مجری این طرح تحقیقاتی ادامه داد: اجرای این طرح از طریق عقد قرارداد تحقیقاتی بین دفتر ارتباط با صنعت دانشگاه شهید چمران اهواز و شرکت هواپیمایی نفت صورت گرفت و با نصب سیستم طراحی شده بر روی دستگاه و انجام موفقیت آمیز آزمایشات عملی، از صحت عملکرد دستگاه اطمینان حاصل شد و دستگاه می‌تواند در دمای ۵۲ درجه نیز ببطور دائم مورد استفاده قرار گیرد و لذا مشکل دستگاه کاملاً برطرف شد.

وی عنوان کرد: این طرح اختراعی یکی از نوآوری‌های دانشگاه شهید چمران اهواز بوده که مورد تایید سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی قرار گرفته و مقالات علمی مستخرج از آن در ژورنال‌های معتبر بین‌المللی هم به چاپ رسیده است. مهمترین مزیت این طرح انطباق با شرایط اقلیمی بسیار گرم و همچنین کاهش مصرف برق در حدود ۲۰٪ در دستگاه‌های تبرید و کولرهای گازی است.

حاجی دولو با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر تولید فناوری بومی مختص شرایط کشور در تمام زمینه‌های فنی، این فناوری را منطبق بر شرایط خاص اقلیمی بسیار گرم در خاور میانه دانست و



اظهار امیدواری کرد که با توجه به مزیت مهم این طرح در کاهش مصرف برق و افزایش قدرت خنک کنندگی دستگاه‌های تبرید، مسئولان استان به خصوص در شرکت برق از دستاوردهای آن استفاده کنند.

مجری این طرح تحقیقاتی اضافه کرد: علی‌رغم نامه‌نگاری‌های متعدد با شرکت برق منطقه ای جهت ارائه این طرح در سطح کشور برای سازندگان دستگاه‌های تبرید و فرهنگ‌سازی در این زمینه، هنوز جوابی ارائه نشده است. اما خوشبختانه اداره پژوهش شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب آمادگی خود را برای اجرای این طرح بومی به صورت پایلوت در پکیج تبرید ۵۰ تنی ساخت شرکت کریر امریکا اعلام کرده که امید است مقدمات اجرائی آن سریع‌تر فراهم شود. همچنین مقرر شده که در صورت اخذ نتایج مثبت این طرح بر روی کلیه پکیج‌های شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب انجام شود.





علمی و آموزشی ۱۸/۴/۱۳۹۰ ۱۱:۴۵:۰۹ کد خبر ۹۰۴-۶۶۷۶-۵

مدیر تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران:

بیش از ۱۰۰ نفر از طریق آزمون متمرکز دکتری پذیرش می‌شوند

مدیر تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: نزدیک به ۵۰۰ دانشجوی کارشناسی ارشد و ۲ هزار دانشجوی دکترا در این دانشگاه مشغول به تحصیل اند.

دکتر رحیم پیغان در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان - اظهار داشت: امسال در مقطع دکترا بیش از ۱۰۰ نفر از طریق آزمون متمرکز پذیرش می‌شوند. ظرفیت در مقطع کارشناسی ارشد هم اندکی از ظرفیت پذیرش سال گذشته بالاتر می‌رود.

وی درباره توسعه و گسترش دوره‌های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه‌های مادر، گفت: معمولاً در دانشگاه‌های مادر هرم اعضای هیات علمی شامل استاد، استادیار، دانشیار و مربی است. به دلیل داشتن افرادی با رتبه‌های بالا انتظار می‌رود که این دانشگاه‌ها انرژی خود را صرف توسعه و گسترش دوره‌های تحصیلات تکمیلی کنند.

مدیر تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار داشت: به دلیل داشتن پتانسیل لازم در این زمینه دانشگاه‌های مادر توانایی پرورش دانشجویان دکترا در مجموعه خود را دارند. هر دانشگاهی نمی‌تواند دانشجوی دکترا پرورش دهد. در صورت توسعه دوره‌های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه‌های مادر، دانشگاه‌های نوپا در سطح استان می‌توانند با راه‌اندازی یک سری رشته‌های مقطع کارشناسی در مجموعه خود، در آن رشته‌ها دانشجو پذیرش کنند.

پیغان افزود: سعی می‌کنیم در آینده با این سیاست، ظرفیت پذیرش دانشجویان مقطع کارشناسی در دانشگاه شهید چمران افزایش پیدا نکند و به دنبال آن ظرفیت پذیرش دانشجو در مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا را افزایش می‌دهیم.

وی ادامه داد: دانشگاه‌های مادر باید سعی کنند دانشجویان ارشد و دکترا را به جای اعزام به خارج از کشور برای ادامه تحصیل، در خود پرورش دهند و رشته‌های مورد نیاز در این زمینه را در کشور راه‌اندازی کنند. در این رابطه رشته‌هایی باقی می‌مانند که ضرورت اعزام به خارج برای آن‌ها وجود دارد.

مدیر تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: برای جبران کمبود عضو هیات علمی در دانشگاه‌ها می‌توان مربیانی را از طریق آزمون نیمه‌متمرکز دکترا و سهمیه‌های که در این زمینه برای مربیان در نظر گرفته شده جذب کرد. جذب مربیان به عنوان دانشجوی دکترا می‌تواند در جهت تقویت کادر هیات علمی دانشگاه‌ها موثر باشد.

اقتصادی ۱۹/۴/۱۳۹۰ ۱۱:۵۲:۵۳ کد خبره-۹۱۷۴-۹۰۴

مدیر گروه آبیاری دانشکده علوم آب دانشگاه شهید چمران:  
بیش از ۷۰ درصد آب‌های خوزستان در بخش کشاورزی مصرف می‌شود

مدیر گروه آبیاری دانشکده علوم آب دانشگاه شهید چمران گفت: بیش از ۷۰ درصد آب‌های خوزستان در بخش کشاورزی مصرف می‌شود.

عبدالعلی ناصری در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - عنوان کرد: در استان بیشترین مصرف آب در درجه اول به بخش کشاورزی و پس از آن به بخش صنعت و آسماندنی تعلق دارد.

وی افزود: در کشاورزی به علت وابسته بودن تولید محصول به مصرف آب، کاهش مصرف آب نباید ضربه‌ای به محصول وارد کند بلکه باید بین آن تناسبی برقرار شود.

ناصری گفت: در استان نقاط مستعد برای انواع آبیاری مورد مطالعه قرار گرفته است به طوری که در شمال خوزستان آبیاری به روش تحت فشار استفاده می‌شود ولی در جنوب به علت مشکل کیفیت آب و شوری بالای آن مجبور به آبیاری سطحی هستیم.

وی ادامه داد: در این روش با بستن انتهای جوی و استفاده از لوله درجه‌دار انعطاف پذیر می‌توان راندمان آبیاری را از ۳۰ درصد به ۵۰ درصد افزایش داد.

مدیر گروه رشته آبیاری در خصوص روش‌های مدیریتی مصرف آب در هنگام زه‌کشی عنوان کرد: می‌توان با بالا بردن سطح ایستایی وقتی ریشه عمق کمتری دارد در خروج بی‌رویه آب از زه‌کش جلوگیری کرد.

وی در مورد نگرانی مردم از کمبود آب در تابستان یادآور شد: خوشبختانه امسال در حوزه کارون و دز کمبود آب نداریم.

کد خبر: ۵۰۹۶۵ - ۱۴ : ۵ - ۱۳۹۰/۴/۱۹

## طرح تک جنسیتی کردن دانشگاه‌ها با مشورت نخبگان و استادان نخبه صورت گیرد



معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار داشت: طرح تفکیک جنسیتی کردن دانشگاه‌ها باید با مشورت نخبگان و استادان نخبه صورت گیرد تا فواید و مضرات آن بررسی و تحلیل شود.

علیرضا مخبر دزفولی، معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز، به خبرنگار شبستان گفت: طرح تک جنسیتی کردن دانشگاه‌ها باید با مشورت نخبگان و استادان نخبه صورت گیرد تا فواید و مضرات آن بررسی و تحلیل شود.

وی با اشاره به اینکه امام راحل دانشگاه را مبدا فرهنگ یک جامعه می دانستند، افزود: مقام معظم رهبری در دهه ۷۰ در سخنان خود که به سخنرانی دانشگاه اسلامی معروف شده بود دانشگاه را یک مکان فرهنگی معرفی کرد.

معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز، در خصوص بحث تک جنسیتی کردن دانشگاه‌ها بیان کرد: این طرح تاکنون تنها به حوزه ریاست دانشگاه‌ها ابلاغ شده و در حوزه معاونت‌های دانشگاه‌ها هیچ گونه ابلاغی صورت نگرفته است.

وی با بیان اینکه باید در باطن امور دانشگاه‌ها تحولی اساسی ایجاد شود، اضافه کرد: اگر در باطن امور دانشگاهی تحولی ایجاد شود، امور ظاهری خود به خود تغییر می کند، اما اگر فقط به امور ظاهر اکتفا کنیم به مقصد و هدف مورد نظر خود نمی رسیم.

وی اذعان داشت: فضای حاکم بر دانشگاه باید به گونه ای باشد که اگر یک دانشجوی مؤمن به دانشگاه وارد شود، وقتی فارغ التحصیل شد مؤمن تر شده باشد و اگر دانشجویی که گرایش به دین نداشته از دانشگاه فارغ التحصیل می شود، به فردی پایبند به دین تبدیل شود.

اجتماعی ۱۳۹۰/۴/۱۹ ۱۲:۰۵:۵۵ کد خبر ۵-۱۳۹۱۴-۹۰۴

یک روانشناس:

**انعکاس اخبار حوادث، آگاهی جامعه را افزایش می‌دهد  
استرس ناشی از مطالعه اخبار حوادث همیشه منفی نیست**

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: مطالعه اخبار حوادث روزنامه‌ها هم تاثیر مثبت دارد و هم تاثیر منفی، ولی به نظر می‌رسد تاثیر مثبت آن بیش تر باشد.

سواد به بساک‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهار کرد: مطالعه اخبار حوادث روزنامه‌ها می‌تواند احساس نگرانی و استرس را در افراد ایجاد کند و از این جنبه می‌تواند تاثیر منفی داشته باشد. به عنوان مثال برخی افراد که در زندگی شخصی با مشکلاتی مواجه هستند، با مطالعه اخبار حوادث روزنامه‌ها، دچار نگرانی و استرس بیش تری می‌شوند.

وی افزود: برخی والدین با مطالعه اخبار حوادث روزنامه‌ها، به شدت نگران و نسبت به محیط بدبین می‌شوند، در نتیجه ممکن است کنترل شدیدی بر فرزندان اعمال و آن‌ها را بیش از حد محدود کنند.

بساک‌نژاد تصریح کرد: مطالعه اخبار حوادث روزنامه‌ها می‌تواند دارای تاثیر مثبت هم باشد و آگاهی ذهنی افراد جامعه را نسبت به حوادث افزایش دهد. زمانی که افراد جامعه با حوادث و آسیب‌های احتمالی آشنا باشند، بیش تر مراقب خواهند بود و در برابر این حوادث، قدرت ایستادگی خواهند داشت.

این روانشناس با بیان این که وجود استرس همیشه منفی نیست، ادامه داد: مطالعه اخبار بخش حوادث روزنامه‌ها می‌تواند نوعی استرس مثبت در افراد جامعه ایجاد کند؛ این استرس به افزایش مراقبت فردی در جامعه منجر می‌شود.

وی اظهار کرد: البته برخی مواقع روزنامه‌ها و رسانه‌ها در انعکاس اخبار حوادث اغراق کرده و یا این که حوادث را با جزئیات کامل بیان می‌کنند؛ این روش انعکاس اخبار می‌تواند برای افراد نابهنجار جنبه آموزشی داشته باشد. به طور کلی انعکاس اخبار حوادث آگاهی جامعه را افزایش می‌دهد.

اجتماعی ۱۳۹۰/۴/۱۹ ۱۳:۴۷:۰۰ کد خبر ۱۴۰۱۴-۹۰۴

**عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: بسیاری افراد در جامعه فعلی تنها از روی علاقه ظاهری به طرف مقابل و بدون شناخت کافی اقدام به ازدواج می‌کنند؛ تجربه نشان داده که این نوع ازدواج‌ها معمولاً به شکست منجر می‌شوند.**

پروانه ولوی در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان اظهار کرد: برخی جوانان بدون مشورت با خانواده و داشتن شناخت قبلی، اقدام به ازدواج می‌کنند. دختر و پسر که تنها بر اساس علاقه ظاهری به طرف مقابل ازدواج می‌کند، با آغاز زندگی مشترک و ایجاد شناخت عمیق، معمولاً دچار مشکل می‌شوند.

وی با بیان این‌که برخی زوج‌های جوان نسبت به هم گذشت ندارند، افزود: بسیاری از زوج‌های جوان بدون در نظر گرفتن شرایط همسر خود، توقعاتی بی‌جا از او دارند؛ این افراد معمولاً ترجیح می‌دهند به جای این‌که از خواسته‌ها و توقعات خود کوتاه بیایند، از همسر خود جدا شوند.

این کارشناس علوم تربیتی و مشاوره با بیان این‌که متأسفانه برخی زوج‌های جوان به جای این‌که به فکر زندگی خود باشند، مدام به دنبال چشم و هم‌چشمی هستند، تصریح کرد: زوج‌هایی که در زندگی مشترک مدام به دنبال برآورده کردن خواسته‌های خود و اطرافیان هستند، معمولاً با مشکل مواجه می‌شوند.

ولوی گفت: بسیاری از طلاق‌هایی که امروزه انجام می‌شوند، به دلیل مشکلات مالی و اقتصادی است و تورم در این زمینه بی‌تاثیر نبوده است.

وی نداشتن درک صحیح و عمیق زوج‌های جوان نسبت به تفاوت‌ها را یکی از دلایل اصلی افزایش طلاق در جامعه دانست و افزود: افراد طبقه‌های مختلف اجتماعی دارای نیازها و خواسته‌های متفاوتی هستند و دیدگاه‌های هر طبقه اجتماعی، بر دیدگاه‌های افراد همان طبقه تاثیرگذار است. در گذشته بیش‌تر خانواده‌ها در یک طبقه اجتماعی زندگی می‌کردند و سطح اجتماعی خانواده‌ها به هم نزدیک بود؛ در نتیجه ازدواج‌ها کمتر با مشکل مواجه می‌شد.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز تاکید کرد: برخی زوج‌های جوان با این استدلال وارد زندگی مشترک می‌شوند که "نباید در مقابل همسر کوتاه آمد!" این تصور اشتباه است و لازم است زوج‌های جوان نسبت به هم گذشت داشته باشند.



دوشنبه ۲۰ تیر ۱۳۹۰ ۱۲:۲۲:۲۲ شماره خبر: ۸۲۲۹۱۹

عفاف و حجاب/۲

مدرس دانشگاه:

### متخصصان مذهبی آموزه‌های قرآنی حجاب و عفاف را به جامعه منتقل کنند

گروه اجتماعی: عملی کردن آموزه‌های قرآنی درباره حجاب و عفاف هم بی‌تردید احتیاج به افراد متخصص، خبره و یا دست‌کم با تجربه و با اطلاع دارد که دریابد این آموزه‌های قرآنی و این رهنمودهای مبارک کتاب آسمانی را به چه صورت در ابتدا به اطلاع فرد و جامعه برسانند.

«سید یوسف محفوظی موسوی»، عضو هیئت علمی دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز، در گفت‌وگو با خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، اظهار کرد: حجاب و عفاف دو مقوله مهم و قابل بحث در فرهنگ اسلامی ما هستند که با یکدیگر ارتباط تنگاتنگ دارند و قرآن مجید درباره آنها آموزه‌های فراوانی دارد.

وی ادامه داد: برای عملی کردن آموزه‌های قرآنی درباره حجاب و عفاف باید به فرهنگ‌های موجود در جوامع نگاه کرد که چه حالات و چه ویژگی‌هایی دارند؛ به خصوص باید این مطالعه و بررسی‌ها را از خانواده‌ها آغاز کرد و پس از شناخت فرهنگ خانوادگی، باید به بررسی جامعه‌ای پرداخت که آن خانواده‌ها در آنها به سر می‌برند.

محفوظی موسوی بیان کرد: نکته‌ای را که باید یادآور شد، این است که هر مسأله‌ای برای عملی شدنش نیاز به کارشناس و متخصص دارد و عملی کردن آموزه‌های قرآنی درباره حجاب و عفاف هم بی‌تردید احتیاج به افراد خبره و یا دست‌کم با تجربه و با اطلاع دارد که دریابد این آموزه‌های قرآنی و این رهنمودهای مبارک کتاب آسمانی را به چه صورت در ابتدا به اطلاع فرد و جامعه برسانند.

عضو هیئت علمی دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: در مرحله بعد روش کاربردی آنها را ارائه دهند که هم فرد و هم اجتماع به گونه خودکار و بدون نیاز به مراقب، آنها را در فرهنگ زندگیشان عملی کنند، مانند بسیاری از افرادی که بدون حضور پلیس راهنمایی و رانندگی، قوانین مربوط به رفت و آمد وسائل نقلیه و رانندگی را مو به مو رعایت می‌کنند.

وی اظهار کرد: مسلمانی که معتقد است، حجاب و عفاف جزو لاینفک شخصیت مسلمانی اوست. قطعاً آنها را در هر کجا که باشد به اجرا درمی‌آورد مانند نمازی که باید بخواند، سرقت و دروغ و حرام‌های دیگری که نباید مرتکب شود.

موسوی محفوظی بیان کرد: مسلماً اگر آموزه‌های مربوط به حجاب و عفاف در فکر و روح و اعتقاد ما رسوخ پیدا کرد و در اجتماع مانعی برای عملی کردن آن نباشد، به آسانی این آموزه‌ها عملی خواهند شد.

عضو هیئت علمی دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز، بیان کرد: بدون تردید در بعضی شهرها مانند شهر مقدس قم یا شهرهای مذهبی دیگر کشورمان اگر نگوئیم در جای جای آنها، می‌توان گفت در بیشتر مناطق و محله‌های آنها، آموزه‌های دینی مربوط به حجاب و عفاف به خوبی رعایت می‌شود کما اینکه در شهرهای دیگر هم، برخی از محله‌هایشان آنها را عملی کرده‌اند اما در بعضی

مناطق و محله‌ها و یا حتی بعضی از خیابان‌ها که بیشتر حالت بازاری و رفت و آمد عمومی دارند به صورت ضعیف و یا نامطلوبی عملی می‌شود.

وی در پاسخ به این پرسش که چه اندازه تا تحقق آموزه‌های اسلام درباره حجاب و عفاف فاصله داریم، گفت: این مسأله بستگی به نوع برخوردی دارد که با آن آموزه‌ها می‌شود. اگر آموزه‌های قرآنی و دینی مرتبط به حجاب و عفاف با روش‌های مطلوبی در مدارس، خانواده‌ها، دانشگاه‌ها و مکان‌های عمومی نهادینه شود، شاهد تحقق اهداف مورد نظر در جامعه خواهیم بود.



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۴/۲۰ ۰۸:۲۰:۵۶ کد خبر ۷۰۷۶-۷۰۴-۹۰۴

در پژوهش دانشجوی دکتری دانشگاه شهید چمران؛  
"برهم کنش نور با نانوذرات فلزی طلا و نقره" بررسی شد

جلسه دفاعیه پایان نامه دانشجویی دکترای دانشگاه شهید چمران با موضوع "بررسی برهم کنش نور با نانوذرات فلزی طلا و نقره" در حضور اساتید راهنما، مشاور و داور، در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

به گزارش گروه دریافت خبر ایستنا، این دانشجوی روز دوشنبه در تالار دانش دانشکده علوم از پایان نامه خود در مقطع دکتری فیزیک گرایش حالت جامد دفاع کرد.

دکتر مرتضی زرگرشوشتری استاد راهنما و دکتر حمید نادگران استاد مشاور این دانشجوی در مراحل انجام این پژوهش علمی و تهیه پایان نامه بوده‌اند.

در این تحقیق، برهم کنش نور و نانوذره‌های فلزی مورد بررسی قرار گرفت و به این منظور از نانوذره‌هایی با جنس طلا و نقره در محدوده مرئی طیف الکترومغناطیسی استفاده شد. در ادامه پایان نامه، با توجه به خواص نوری نانوذره‌های طلا در تمرکز نور، نانو ساختاری برای کنترل قطبش نور در محدوده زیر حد پراش پیشنهاد شده است و در نهایت نیز وجود نقص ساختاری در نانو آنتن مطالعه شد و شرایط پایداری نانو آنتن در این وضعیت بررسی شد.

رضا محمدی اسلامی موفق شد پس از پاسخ به سوالات مطرح شده در ارتباط با رساله‌اش با درجه عالی در مقطع دکتری فیزیک فارغ‌التحصیل شود.



سه شنبه ۲۱ تیر ۱۳۹۰ ۱۰:۳۳:۵۵ شماره خبر: ۸۳۳۷۵۶

عفاف و حجاب ۲/

یک روانشناس تاکید کرد:

### لزوم تفاوت شیوه‌های آموزش عفاف و حجاب برای گروه‌های سنی مختلف

گروه اجتماعی: شیوه‌های آموزش عفاف و حجاب به افراد برای گروه‌های سنی مختلف متفاوت است، برای رده سنی کودکان تا جوانان بهتر است از قصه‌های قرآنی به صورت مکتوب یا نمایشی در قالب وقایع تحلیل تاریخی، استفاده شود.

«علی مرعشی»، روانشناس و عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، در گفت‌وگو با خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، اظهار کرد: شیوه‌های آموزش عفاف و حجاب به افراد برای گروه‌های سنی مختلف متفاوت است، برای رده سنی کودکان تا جوانان بهتر است از قصه‌های قرآنی به صورت مکتوب یا نمایشی در قالب وقایع تحلیل تاریخی مانند سوره «قصص» که پیام‌های زیادی پیرامون حجاب و عفاف دارد، استفاده شود.

وی بیان کرد: در بسیاری از شهرهای کشور آیاتی از قرآن که پیام‌های شفاف و اثرگذار دارند در گوشه و کنار شهرها نصب شده و تنها در استان خوزستان این اتفاق نیفتاده است.

این روانشناس ادامه داد: برخی به دلیل کمبود وقت به دنبال یادگیری آموزه‌های قرآنی نمی‌روند، می‌توان پیام‌های قرآنی را از این طریق اشاعه و آن را در معرض و تردد مردم قرار داد.

وی اظهار کرد: رسانه‌ها نیز در این زمینه باید وارد عمل شوند و با برگزاری میزگرد و نشست‌های تخصصی می‌توان گام‌های خوبی در این زمینه برداشت.

مرعشی ادامه داد: خبرگزاری‌ها نیز می‌توانند با برگزاری نشست‌های تخصصی وارد عمل شوند اما با توجه به دسترسی کمتر مردم به اینترنت، تلویزیون می‌تواند در این زمینه مفیدتر باشد. وی گفت: برگزاری میزگرد علمی و نصب پلاکاردهای با پیام‌های قرآنی در معابر می‌تواند به ابهامات در زمینه حجاب پاسخ دهد.

این روانشناس اظهار کرد: اگر بسیاری جوانان و عموم مردم به مسئله حجاب کم‌توجهی می‌کنند، به این دلیل است که فلسفه حجاب و مضرات بی‌حجابی و فواید حجاب برای آنان تبیین نشده است. اگر انسان بداند کاری به نفع او است، آن کار را انجام خواهد داد.

وی بیان کرد: فواید حجاب از نظر قرآن برای مردم شکافته شود و از مجراهای گفته شده به مردم عرضه شود.

وی اکثر بانوان نسبت به حجاب تمایل دارند، اظهار کرد: اشکالی که وجود دارد این است که فلسفه حجاب تبیین نشده است، اگر تبیین شود که حجاب چه فوایدی دارد و با توجه به اینکه انسان‌ها منفعت طلب هستند، کمتر در این زمینه سهل‌انگاری می‌کنند.

۰۹:۲۵، ۱۳۹۰/۰۲/۲۳

## اهواز - خبرگزاری مهر: اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی به دکتر حسن مروتی به عنوان رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز رای اعتماد دادند تا وی پس از ۱۱ ماه سرپرستی به عنوان رئیس به کار خود ادامه دهد.

به گزارش خبرنگار مهر، جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی سه شنبه شب برگزار شد و در آن حسن مروتی به عنوان رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز منصوب شد این در حالی بود که ۲۰ مردادماه سال گذشته به عنوان سرپرست جانشین زرگر شوشتری شده بود.

مروتی در زمان معارفه خود شعار خود در حوزه پژوهش را حرکت در مرزهای دانش عنوان کرد و گفت: تعیین اولویتهای تحقیقاتی استان در جهت تقاضا محوری، توسعه زیرساختهای پژوهشی دانشگاه، ساماندهی طرح های پژوهشی و پایان نامه ها متناسب با اولویتهای استان و کشور، تقویت ارتباط دانشگاه با صنعت، گسترش ارتباطات و همکاری بین المللی به منظور تبادلات علمی بیشتر و تقویت مراکز تحقیقاتی موجود از مهمترین سرفصلهای دستور کار در این بخش است.

وی در مورد حوزه فرهنگی دانشجویی با بیان شعار تربیت دانشجویان ولایتمدار اظهار داشت: در این بخش گسترش فرهنگ ایثار و شهادت و ارتقای آموزه های دینی و ترویج فرهنگ اسلامی، تاسیس مراکز تحقیقاتی و انجمنهای فرا رشته ای، مقابله با جریانات انحرافی در حوزه دین و خرافات و موهومات در دانشگاه، ایجاد زمینه مناسب برای فعالیت و جهت دهی به تشکلهای دانشجویی و توسعه زیرساختهای لازم ورزشی و فرهنگی خوابگاهها در اولویت قرار دارد.

دانشگاه جندی شاپور یکشنبه دوم مهرماه سال ۱۳۳۴ تاسیس شد و تا آغاز انقلاب اسلامی به همین نام شناخته می شد. دانشکده کشاورزی اولین دانشکده راه اندازی شده در دانشگاه و رشته های کشاورزی، ادبیات، ریاضی و پزشکی از اولین رشته های ارائه شده در دانشگاه جندی شاپور به حساب می آیند.

نخستین گروه ۳۸ نفری فارغ التحصیلان دانشکده کشاورزی دانشگاه جندی شاپور یکشنبه ۲۵ خرداد ۱۳۳۷ در مراسمی گواهینامه خود را دریافت کردند. دانشکده های مهندسی، الهیات در ابتدای شروع انقلاب اسلامی و مجتمع دزفول در سال ۱۳۶۶ و مابقی دانشکده ها پیش از انقلاب اسلامی در این دانشگاه شروع به فعالیت کردند.

هم اینک بیش از ۱۷۰ رشته در ۵۷ گروه آموزشی و ۱۳ دانشکده در حال فعالیت در این دانشگاه هستند و رشته های پزشکی نیز به دانشگاه مستقلی تحت نام دانشگاه علوم پزشکی اهواز تبدیل شدند. هم اکنون در اکثر رشته ها دوره لیسانس و فوق لیسانس و در رشته های کشاورزی، علوم تربیتی، ریاضی، دامپزشکی و شیمی دوره های دکتری برگزار می شود. دانشگاه شهید چمران دارای فضای آموزشی بسیار وسیع و مناسبی است به طوری که هم اکنون یکی از چهار دانشگاه بزرگ کشور و بزرگترین دانشگاه در جنوب و غرب کشور است.

**لازم به ذکر خبر فوق در خبرگزاری ایسنا منعکس شده است.**



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۴/۲۲ ۱۲:۲۴:۲۷ کد خبر ۹۰۴-۸۴۷۶-۵

معاون نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان خبر داد:  
حضور ۲ تیم دانشجویی از استان در دوره تکمیلی طرح ضیافت اندیشه

معاون نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان گفت: ۲ تیم دانشجویی از دانشگاه‌های خوزستان برای شرکت در دوره تکمیلی طرح ضیافت اندیشه به مشهد مقدس اعزام می‌شوند.

حجت‌الاسلام والمسلمین جعفر علوی کیا در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهارداشت: امسال طرح ضیافت اندیشه ویژه دانشجویان، به صورت سراسری و متمرکز به مدت ۲ هفته در مشهد مقدس برگزار می‌شود.

وی ادامه داد: یک گروه از دانشجویان دختر فعال در عرصه فرهنگی و علمی دانشگاه‌های استان با عنوان تیم رسانه مکتوب و یک گروه از دانشجویان پسر فعال در عرصه فرهنگی و علمی دانشگاه‌های خوزستان با عنوان تیم رسانه مجازی در این طرح شرکت می‌کنند.

معاون نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان گفت: پیش از اعزام این دانشجویان، حداقل یک جلسه کاری برای هر ۲ گروه دانشجویی در دانشگاه‌های مربوطه برگزار می‌شود. این جلسه جهت آشنایی دانشجویان با هدف و ضرورت اجرای طرح و همچنین مأموریت‌های تیم‌ها و نحوه تقسیم وظایف بین اعضای تیم است.

علوی کیا افزود: حین اجرای طرح ضیافت اندیشه در مشهد مقدس، علاوه بر اینکه برنامه‌های فوق‌برنامه و آموزشی، معرفتی، دینی و معنوی ارائه می‌شود، برگزاری جلسه تبادل تجربیات در هر روز، تهیه و تنظیم نمونه کار تیمی بر اساس آموخته‌های هر روز جهت ارائه در نمایشگاه، برقراری ارتباط با سایر تیم‌ها در قالب گروه‌های تخصصی و ارائه محصول مشترک با حداقل ۲ گروه دیگر، برگزاری جشنواره پایانی با استفاده از محصولات تخصصی و ارزیابی اجرایی طرح و تحلیل محتوای آموزشی جهت ارائه به مسئولان اجرایی طرح ضیافت اندیشه در نظر گرفته شده است.

وی اظهارداشت: همچنین پس از اجرای طرح و با شروع فعالیت تحصیلی دانشجویان، از تجربیات تیمی حاصل از شرکت در طرح ضیافت اندیشه در فعالیت‌های سیستماتیک فرهنگی آینده دانشگاه استفاده می‌شود. ارتباط با سایر دانشجویان، ایجاد تیم‌های جدید در دانشگاه و انتقال تجربیات به این تیم‌ها، طراحی سیستم ارتباط با سایر تیم‌های شهر، استان و کشور، ارسال طرح‌ها و محصولات تیمی به سایر تیم‌های شرکت کننده در طرح ضیافت اندیشه و طراحی اجرای جشنواره‌های ملی و منطقه‌ای از نتایج شرکت در دوره تکمیلی طرح ضیافت اندیشه است.



معاون نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان ادامه داد: در این طرح، دانشجویان ولایت‌مدار، ارزشی، فرهنگی و درس‌خوان، در مسیر معنویت و اسلام ناب، در قالب تیم‌هایی سازماندهی می‌شوند که از ابزارهای روز دنیا جهت انجام کار فرهنگی و اشاعه آن در سطح دانشگاه‌ها استفاده می‌کنند.

علوی کیا گفت: دانشجویان دختر و پسر دانشگاه‌های خوزستان از دانشگاه‌های آزاد اسلامی، شهید چمران اهواز، علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، صنعت نفت، صنعتی جندی شاپور دزفول، علوم و فنون دریایی خرمشهر و دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان در مدت ۲ هفته از ماه مبارک رمضان در طرح تکمیلی ضیافت اندیشه شرکت می‌کنند.



کد خبر: ۱۰۸۲۹ - زمان مخابره: ۱۵:۲۶ - ۱۳۹۰/۴/۲۴



## آیت الله موسوی جزایری:

درایت رهبر معظم انقلاب پیشرفت‌های علمی را در کشور به همراه داشت

خبرگزاری رسا - آیت الله موسوی جزایری در دیدار رییس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: به یقین امروزه پیشرفت‌های علمی به برکت وجود مقام معظم رهبری و درایت و بصیرت ایشان در عرصه های علمی است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری رسا در اهواز، همزمان با فرارسیدن نیمه شعبان ولادت با سعادت حضرت مهدی(عج)، رییس دانشگاه شهید چمران اهواز و مسؤول نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه های استان، عصر روز گذشته با آیت الله موسوی جزایری، امام جمعه اهواز دیدار کردند.

بر اساس این گزارش، آیت الله موسوی جزایری، نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری، با بیان این که پیشرفت‌های علمی کشور از برکات انقلاب اسلامی و حضرت امام خمینی(ره) است، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران با وجود تحریم‌ها و فشارهای استکبار جهانی، خوشبختانه به پیشرفت‌های خوبی رسیده است.

نماینده ولی فقیه در استان خوزستان، در ادامه سخنان خود با تشکر و قدردانی از زحمات رییس دانشگاه شهید چمران اهواز و هیأت همراه وی، یادآرو شد: به یقین امروزه پیشرفت‌های علمی جمهوری اسلامی ایران به برکت وجود مقام معظم رهبری و درایت و بصیرت ایشان در عرصه‌های علمی است.

در این دیدار، حسن مروت، رییس دانشگاه شهید چمران اهواز، با ارائه گزارشی از فعالیت‌های این دانشگاه و دانشگاه های در حال احداث استان خوزستان، گفت: جذب اساتید برتر کشوری، ارتقای سطح علمی دانشگاه و تصویب تأسیس دانشکده فیزیک و مهندسی هسته ای که از طرح های آیت الله موسوی جزایری در استان خوزستان بود، از فعالیت‌های علمی دانشگاه شهید چمران اهواز است.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز، در بخش پایانی سخنانش بیان داشت: احداث دانشگاه شهدای هویزه در نزدیکی شهرستان هویزه و همچنین تأسیس دانشکده باستان شناسی در شهرستان شوش از دیگر فعالیت های علمی در راستای ارتقای سطح علمی استان خوزستان است.

گفتنی است، در پایان این دیدار رییس دانشگاه شهید چمران اهواز لوح تقدیری را به رسم یادبود و تبریک میلاد با سعادت حضرت مهدی(عج)، به آیت الله موسوی جزایری اهدا کرد.